

# Dziennik Związkowy

## POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

### POGODA

Dziś słonecznie, temperatura 65-69 stopni, wiatry południowo-zachodnie, 20 mil na godzinę. W nocy temperatura 34 stopnie. Jutro spodziewane zachmurzenie, temperatura około 50 stopni. Wschód 5:16, zachód 6:28.

### KALENDARZYK

Dziś jest środa, 12 kwietnia — Wiktora, Juliusza, Zenona.

Jutro czwartek, 13 kwietnia — Hermenegilda, Krystyny, Idy.

Pojutrze piątek, 14 kwietnia — Waleriana, Justyny.

No. 85 Rok (Vol.) LXX

CHICAGO, ILL., Środa, 12 Kwietnia (April 12), 1978

Telephone BRunswick 8-8700 25c

# CARTER WZYWA DO POŚWIĘCEŃ

## Zacięte Walki w Stolicy Libanu

### Stanowisko Prezydenta Skrytykowane

London (UPI) — Autorytatywny dziennik brytyjski "The Financial Times", czytany przez polityków, przemysłowców i finansistów, skrytykował Prezydenta Cartera za jego chwiejne stanowisko odnośnie bomby "N", które "ani nie jest przekonującą metodą kierowania Przymierzem, ani metodą prowadzenia rokowań ze Związkiem Sowieckim".

"Europejczycy muszą teraz uznać Prezydenta Cartera za człowieka chwiejnego, by nie powiedzieć: człowieka, na którym nie można polegać. Rosjanie, którzy prowadzili nie mającą precedensu kampanię przeciwko bombie neutronowej, dostali dodatkowego bodźca, aby żywić przekonanie, że mogą osiągnąć to wszystko, czego pragną... I takie musi powstać przekonanie na zewnątrz, nawet w wypadku — co jest bardziej, niż prawdopodobne — jeśli Prezydent Carter odmówił wydania nakazu produkcji w wyniku raczej szczególnych spraw sumienia, niż ulegając naciskom sowieckim" — stwierdził artykuł redakcyjny wspomnianego dziennika.

Natomiast dziennik "Daily Mail" poświęcił całą stronę na korespondencję z Washingtonu i odmalowanie atmosfery rozczarowania w Kongresie i wśród wyborców z racji niemożności uzdrowienia gospodarki przez Prezydenta, spadku wartości dolara i nierozwiązanych problemów energetycznych.

"Daily Mail" pisze także o "zakłopotaniu" jakie wśród partnerów NATO wywołało stanowisko Prezydenta w sprawie bomby neutronowej i jego niemożność powstrzymania spadku dolara.

Autor korespondencji cytuje ostatni dowcip polityczny, krążący w Waszyngtonie. Oto mówi jeden z ustawodawców: "Zaczyna wyglądać na to, że Carter będzie Prezydentem tylko przez jedną kadencję".

"No dobrze, ale kiedy on tę kadencję rozpocznie" — odpowiada drugi.

Korespondencja kończy się melancholijnym stwierdzeniem, że "oto wydaje się, że bliski idealny rząd przez moralność zostały stracone przez powszechność politycznych realiów".

### Trzęsienie Ziemi Na Wyspie Kodiak

Palmer, Alaska (UPI) — Silne trzęsienie ziemi (6.3 na skali Richtera) nawiedziło okolice wyspy Kodiak w południowo-zachodniej części Alaski. Nie było strat w ludziach, ponieważ centrum wstrząsu znajdowało się około 80 mil na południe od wyspy w Zatoce Alaskiej. Wstrząs odczuto w mieście Kodiak, ale nie odczuto w Anchorage.

### Świadek Zamachu Na Chilijskiego Dyplomate

Washington (UPI) — Michael Vernon Townley, deportowany z Chile obywatel amerykański, znajduje się pod silną ochroną FBI. Będzie on głównym świadkiem w sprawie zamordowania we wrześniu 1976 r. chilijskiego męża stanu, Leteliera i Ronnie Moffit, amerykańskiego adiutanta. Zginęli oni w wyniku bomby podłożonej w samochodzie Leteliera. Letelier był swego czasu ambasadorem do U.S.

Znany był jako krytyk rządu gen. Augusto Pinochet. Na znak protestu przeciw pogwałceniu swobód obywatelskich w swym rodzinnym kraju był na dobrowolnym wygnaniu od 1974 r. aż do swej śmierci.

### Bejrut — Potencjalna Beczka Prochu

#### Wojska Syryjskie Interwenują z Całą Bezwzględnością

Bejrut (UPI) — Walki, jakie rozpoczęły się w niedzielę w bejruckiej dzielnicy Ain Rummaneh pomiędzy formacjami chrześcijańskimi i muzułmańskimi sprawiły, że Liban na nowo stał się beczką prochu i lokalny z pozoru konflikt może przerodzić się w wojnę domową na pełną skalę, jeżeli nie zostanie szybko stłumiony.

Pierre Gemayel, przywódca chrześcijańskiej Falangi, jest zdania że najbliższe 48 godzin okażą się decydujące.

"Albo zdołamy to zakończyć, albo dojdzie do wybuchu w wielkiej skali" — powiedział Gemayel po konferencji z libańskim prezydentem Eliasem Sarkisem.

Podobną opinię wyraził Walid Jumblatt, przywódca lewicowego ugrupowania Postępowej Partii Socjalistycznej.

"Jeżeli walki będą trwały, sytuacja będzie się pogarszać" — stwierdził Jumblatt. Wyraził on jednak nadzieję, że społeczeństwo jest zmęczone. (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

### Wzruszająca Ofiarność Społeczeństwa

Dracut, Mass. (UPI) — Przyjaciele, sąsiedzi i ludzie dobrej woli, którzy zebrali blisko \$80,000 na przeszczepienie serca 16-letniemu Brainowi Belleau, są gotowi podjąć ponownie podobną akcję, jeżeli powstała by potrzeba, mimo, że Brian Belleau zmarł w trzy dni po otrzymaniu serca.

Zbiórka pieniędzy dla Belleau zaczęła się w październiku ub. roku, gdy dowiedziano się, że Brian Belleau cierpi na wadę serca, która nie pozwoli mu żyć długo. Jedynym ratunkiem jest przeszczepienie zdrowego serca, ale na okazję trzeba czekać. W dodatku jest to operacja b. kosztowna. Rodziców chłopca nie stać było na pokrycie kosztów. Wobec tego wujek chłopca, Raymond Clermond z Lowell, zwrócił się do Meredith Pommershein zarządczyni banku w Dracut o pomoc w zorganizowaniu zbiórki.

Odzew społeczeństwa był niezwykły, mówi pani Pommershein. Pod koniec grudnia na specjalnym koncercie chłopca było przeszło \$30,000. W Dracut i okolicznych osiedlach odbywały się zabawy i inne imprezy dochodowe, z których dochód przeznaczono na fundusz Belleau. Miejsce High School, której Belleau był uczniem, zebrała \$5,000.

Brain Belleau otrzymał zdrowe serce, ale w niedzielę rano, w trzy dni po przeszczepieniu, zmarł w szpitalu Virginia w Richmond. Lekarze nie umieją wytłumaczyć przyczyny śmierci.

### Kolej Na Dentystów...

Washington (UPI) — Dentyści oraz laboratoria medyczne staną się następnymi przedmiotami dalszych dochodzeń komputerowych celem ujawnienia nadużyć w ramach federalnie finansowanego programu opieki lekarskiej dla ubogich ("medicaid"); rocznie rząd wydaje na ten cel blisko \$20 miliardów. Wiadomość ta wyszła z biura głównego inspektora Dep. Zdrowia i Opieki Społecznej — Thomasa Morrisa.

### Stop! Przejechałeś Czerwone Światło!



### USA Dają Zły Przykład

Paryż. (UPI) — Ulf Lantzke, dyrektor wykonawczy Międzynarodowej Agencji Energetycznej, stwierdził, że państwa zachodnie znacznie zmniejszyły zużycie energii od czasu powstania kryzysu energetycznego, ale "zły przykład" Stanów Zjednoczonych sprawia, że założenia oszczędnościowe nie prędko jeszcze zostaną zrealizowane.

Wskaźnik zużycia energii wszelkiego rodzaju dla wyprodukowania dóbr wartości \$1,000 wynosił w 1972 roku 1.06 w zeszłym roku natomiast spadł do 0.5 co oznacza "godny uwagi postęp" w krajach członkowskich Międzynarodowej Agencji Energetycznej, czego jednak nie można powiedzieć o Stanach Zjednoczonych, w których oszczędnościowa ustawa energetyczna "utknęła" w Kongresie.

Lantzke wykazał, że większość państw członkowskich MAE albo zmniejszyła import ropy naftowej, albo zwiększyła import ograniczając do minimum, natomiast amerykański import ropy wzrósł od 1972 roku o 87 procent. W tym okresie wzrost importu ropy w Japonii wyniósł 17.3 procent, we Włoszech 1.2 procent, a natomiast we Francji import zmniejszył się o 3.6 procent, a NRF o 0.2 procent.

Wielka Brytania, która odkryła złoża naftowe na Morzu Północnym zmniejszyła swój import o 53 procent.

Przedstawiciele MAE są zdania, że uchwalenie oszczędnościowych ustaw energetycznych przez Kongres Stanów Zjednoczonych będzie miało "psychologiczny efekt" w innych państwach i przyczyni się do dalszego zmniejszenia zużycia energii.

Ropa naftowa nadal stanowi główne źródło energii ze wskaźnikiem wynoszącym 52 procent, podczas gdy węgiel, gaz, siłowne hydroelektryczne lub nuklearne pokrywają łącznie pozostałe 48 procent.

### Napad z Kambodży

Bangkok (UPI) — Uzbrojeni napastnicy z Kambodży dokonali najazdu na rynek w małej wiosce tajlandzkiej, zabijając 17 osób i raniąc 25 innych.

### Koniec Strajku

Terre Haute, Ind. (UPI) — Około 7 członków lokalnego Związku Robotników Przemysłu Aluminiowego, zatwierdziło nowy kontrakt z firmą "Anaconda" i postanowiło wrócić do pracy po strajku, który trwał 10 tygodni. Szczegóły umowy nie zostały dotąd podane do wiadomości publicznej.

### Polityczna Obojętność

London (UPI) — Z ostatnich badań opinii publicznej wynika, że ponad 50% Brytyjczyków nie tylko nie wie kto jest ich posłem ale również nie wie, jaką partię reprezentuje. 15 lat temu 55% Brytyjczyków wiedziało kto ich reprezentuje w Izbie Gmin, w tej chwili liczba politycznie zorientowanych spadła do 43%. O tym, że w parlamencie istnieje funkcja speakera wiedziało 52%, a o tym, co znaczy pierwsze, drugie, trzecie czytanie ustawy — tylko 22%.

### Szewczenko w Rękach Agentów CIA?

New York (UPI) — Tajemnicza otaczająca zniknięcie podsekretarza ONZ Arkadego Szewczenki, obywatela sowieckiego, zajmującego najwyższe stanowisko w hierarchii ONZ, może pogorszyć stosunki amerykańsko-sowieckie.

Rosja Sowiecka oskarżyła Stany Zjednoczone o trzymanie Szewczenki w ukryciu wbrew jego woli, a ambasador Anatoli Dobrynin oświadczył, że sprawa Szewczenki zwiększy napięcia między supermocarstwami.

Jak podaliśmy wczoraj, Szewczenko zwrócił się do ONZ o "urlop" z zajmowanego stanowiska podsekretarza do spraw politycznych i Rady Bezpieczeństwa, podając jako przyczynę "różnice ze swoim rządem" (Rosji Sowieckiej). Po zamknięciu swego biura, Szewczenko znikł.

Czynnik oficjalnie i prasa zastanawiają się nad przyczynami jego zniknięcia. Krążą pogłoski, że przyczyną była "druga kobieta." Jego żona z córką w czasie weekendu odleciały do Moskwy. Inni mówią, że Szewczenko stał się alkoholiczkiem. Bez względu na przyczynę, zniknięcie Szewczenki jest ambarasujące dla Rosji Sowieckiej, Stanów Zjednoczonych i ONZ.

Sekr. ONZ Kurt Waldheim, przebywający w Irlandii powiedział dziennikarzom, że Szewczenko nie chciał wracać do Rosji Sowieckiej. Przedstawiciel ambasady sowieckiej przy ONZ, Leonin Romanow twierdzi, że Szewczenko znajduje się w rękach amerykańskiego wywiadu. "Stał się on ofiarą zaplanowanej prowokacji agentów CIA," oświadczył Romanow, i nie może działać zgodnie ze swoją wolą."

### Nie Ustaje Terror w Argentynie

Buenos Aires. (UPI) — Akcje terrorystów przeciwko argentyńskiej policji nie ustają i ofiarami ostatniego zamachu bombowego padły dalsze dwie osoby — w tym inspektor policji. Bomba została podłożona w gmachu posterunku około godz. 2 nad ranem.

Była to pierwsza eksplozja w gmachu policyjnym od stycznia ub. roku kiedy to podłożona przez kobietę bomba zabiła dwóch policjantów. W lipcu 1976 r. natomiast potężny wybuch w stołowie kwatery policyjnej spowodował śmierć 21 osób — 63 zostały ranne. Podłożona jeszcze wcześniej w tym samym gmachu bomba zdołała zabić 3 osoby; zastępca szefa policji stracił w wyniku eksplozji obie nogi.

Ofiarami zamachu padło również niedawno dwóch funkcjonariuszy federalnej policji; generał Alberto Villar zginął od bomby na swoim jachcie, natomiast generał Cesareo Cardozo zginął kiedy eksplodowała bomba pod jego łóżkiem. Bomba — jak się okazało — została podłożona przez przyjaciela córki gen. Cardozo.

### W Walce z Inflacją

#### Mianował R. Straussa Specjalnym Doradcą

Washington. (UPI) — Prez. Carter w przemówieniu do redaktorów amerykańskich czasopism, zebranych na konwencji w stolicy, rozwinął od dawna oczekiwany program walki z inflacją.

Inflacja "wplotła się w tkankę naszej gospodarki", mówił Prezydent, ostrzegając Kongres, że skorzysta z prawa weta, by nie dopuścić do zwiększenia deficytu w budżecie na rok 1979 ponad przewidywane \$61 miliardów. Prezydent zapowiedział, że pragnie współpracować z Kongresem, ale wobec tego, że kongresowe komitety zwiększają wydatki, dodając do budżetu od \$9 do \$13 miliardów, będzie musiał korzystać ze swoich prerogatyw, by nie dopuścić do zwiększenia deficytu.

Za ponętne politycznie wydatki kraj zapłaci w latach następnych. Prezydent wymienił program pomocy farmerom, podwyżkę opłat pocztowych, pomoc dla miast i wydatki na obronę, jako najbardziej "inflacyjne".

Prezydent stanowczo odrzucił myśl (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

### Kwietniowa Zima w W. Brytanii

London (UPI) — Najzimniejszy od 38 lat kwiecień sprawił, że ogromne rejonny w Wielkiej Brytanii znalazły się pod śniegiem.

Nocy ubiegłej zanotowano w centrum Londynu temperaturę wynoszącą 19 stopni i całą pokrywą śnieżną.

Nie lepiej przedstawia się sytuacja w całym kraju od Szkocji na północy aż do wybrzeży południowych. W 30 hrabstwach autostrady pokryte są lodem lub marzącym śniegiem.

Pociągi podmiejskie, a także pociągi londyńskiej kolejki podziemnej, nie kursują ponieważ pozamarzały zwrotnice.

Howdowcy owiec w Szkocji już teraz sygnalizują wielkie straty, ponieważ fala arktycznego zima zbiegła się z wypędem owiec na pastwiska górskie.

W Irlandii Płn. około 400 żołnierzy poszukuje helikoptera, który wraz z dwuosobową załogą wpadł do jeziora w czasie zawiwej śnieżnej. W Walii poszukuje się jednosilnikowego samolotu, który w analogicznych warunkach runął w morze.

Biuro meteorologiczne wyjaśnia, że ta niezwykła aura jest wynikiem starcia się fali zimna, napływającego z rejonu arktycznego pomiędzy Norwegią i Islandią, z falą ciepłą, idącą od Francji.

### Strajk Kierowców Autobusów Szkolnych

Boston (UPI) — Strajkujących kierowców autobusów, których reprezentanci znajdują się w więzieniu, czeka to samo, jeżeli ich adwokat nie udowodni, że nie są winni lekceważenia sądu.

Sędzia John Ronan we wtorek skazał trzech przedstawicieli kierowców na karę więzienia za lekceważenie zakazu strajku wydanego 7 grudnia. Wówczas w trzecim dniu strajku kierowców sędzia nakazał im wrócić do pracy. W poniedziałek, kierowcy znowu zastrajkowali, gdy władze szkolne nie spełniły ich żądań podwyżki płac i innych korzyści. Strajkuje 250 kierowców.

Mimo groźby aresztowania, kierowcy oświadczyli, że nie wrócą do pracy jak długo ich przedstawiciele znajdują się w więzieniu i nie mają zbiorowej umowy.













## Zeznania Ostatnich Świadców w Procesie Walusa

W czasie dwóch ostatnich dni rozprawy sądowej Franka Walusa przesłuchano szereg świadków. W poniedziałek zeznawała jeszcze jedna właścicielka gospodarstwa rolnego z Niemiec. Była nią Victoria Ritter. Zeznała ona, że Walus pracował w jej gospodarstwie we wsi Kleinkotz w 1940 r.

Strona obrony powołała również do zeznań eksperta lingwistę. Był nim Jerrold Sadock, profesor nadzwyczajny lingwistyki przy University of Chicago. Adwokatowi obrony chodziło o wykazanie możliwości pomyłki tożsamości oskarżonego, że w całej tej sprawie zaistniało nieporozumienie. Frank Walus stojący dziś przed sądem to nie ten sam człowiek o którym zeznawało 11 osób. Profesor stwierdził: Frank było bardzo popularnym nazwiskiem niemieckim. Jako imię musiało być wymawiane Franz.

Na zeznaniach prof. Sadock obrona zakończyła przesłuchiwanie świadków. Prokurator oświadczył jednak, że we wtorek powoła do zeznań dodatkowych świadków.

### Wypadek Drogowy

Maureen Belletynee, lat 32, mieszkanka Chicago została wczoraj ranna w wypadku drogowym, który zdarzył się w Oak Park. Doznała ona obrażeń głowy i karku. Kierowcę drugiego samochodu, Glenni Martin, zabrano do szpitala i po udzieleniu pierwszej pomocy zwolniono do domu.

## Dziecko Utonęło Podczas Zabawy

### W Rowie Budowlanym Wypełnionym Wodą Pozostawionym Bez Straży

W niedzielę wieczorem zaginęło w Lincoln, IL., troje dzieci a wraz z nimi ich nastoletnia opiekunka. Wczesniej tego dnia widziano całą gromadkę w pobliżu wypełnionego wodą rowu budowlanego głębokości na 80 stóp. Konserwator pobliskiego parku ostrzegł dzieci, by przypadkiem nie próbowali urządzić sobie tu kąpiele, ponieważ jest to bardzo niebezpieczne. Przed tym samym ostrzegła je poprzednio matka.

W niedzielę dzieci nie wróciły do domu. Cała okolica została zaalarmowana. Wszczęto poszukiwania. W poniedziałek wyłowiono z dołu zwłoki jednego z dzieci, 11-letniego chłopca. Pozostałe dzieci i ich opiekunka znalezione zostały w znajdującej się w pobliżu ciężarówce.

W niedzielę matka trójki dzieci, Ruth Cassidy, rozwódka, która pracuje jako kierowca taksówki musiała pracować. Zostawiła dzieci pod opieką Lisy Terrell, uczennicy drugiej

klasy szkoły średniej. Tego dnia termometry wskazywały w Lincoln ponad 80 stopni. Gromadka poszła nad brzeg rowu, ale dzieci, ostrzeżone przez konserwatora parku nie ośmieliły się wejść do wody. Wróciły do domu. 11-letni Steven Cassidy postanowił jednak, wbrew zakazowi opiekunki, wrócić nad wodę. Wsiadł na rower i uciekł. Reszta dzieci i Lisa podążyły za nim. Nie weszły do wody tylko z brzegu przyglądały się wydarzeniom. Steve odpłynął za daleko i nie miał siły wrócić do brzegu. Utonął. Przerazona gromadka nie wróciła do domu, nie zgłosiła nigdzie o wypadku, schowała się w opuszczonej ciężarówce i spędziła w niej noc.

Konserwator parku, który ostrzegł dzieci, by nie wchodziły do wody, widział, że wróciły one nad row, ale kończył już służbę i odjechał do domu. Jego zdaniem, gdyby pomoc nadeszła natychmiast, chłopiec byłby uratowany.

Dzieci z okolicy nieraz wybierały się popływać w rowie, choć ostrzeżane były przez matkę, że jest to bardzo niebezpieczna zabawa.

Kapitan policji stanowej, Robert Schact, oświadczył, że nie jest to pierwszy tego rodzaju wypadek. Dzieje się tak bardzo często, kiedy kompania budowlana zostawia rozkopany teren i nie wyznacza nikogo do pilnowania go.

### Pożar w Schiller Parku

W chwili gdy piszemy tą wiadomość pożar jeszcze trwa. We wczesnych godzinach rannych wybuchł pożar w kompanii produkującej plastik. Według ostatnich komunikatów, pożar jest pod kontrolą i nie ma ofiar. Dym i ogień widoczny jest na odległość około 3 mil.



SHANNA REED, aktorka w międzynarodowym zespole "Chorus Line", przypomina mieszkańcom Chicago, aby zarezerwowali sobie niedzielę, 21 maja na "Bike-A-Ton" urządzany przez American Cancer Society.



WASHINGTON — Sekretarz stanu Cyrus Vance, nalewa wodę do kubków, tuż przed wystąpieniem z sekretarzem obrony Haroldem Brown przed kongresowym komitetem. Vance ogłosił, że decyzja w związku z produkcją bomby neutronowej będzie ogłoszona przez administrację około 7 kwietnia. (UPI)

## Spodziewane Zakończenie Prac Specjalnej Komisji

### Zwołanej Do Zbadania Sprawy Przyjmowania Zakładów Na Wyścigi Konne Poza Terenem Wyścigów

W poniedziałek podano do wiadomości, że specjalna komisja zwołana przez gubernatora Thompsona do zbadania sprawy przyjmowania zakładów totalizatora sportowego na wyścigi konne poza terenem wyścigów, np. w mieście, zadecyduje, że należy zalegalizować te zakłady i powierzyć całą sprawę Stanowej Radzie ds Wyścigów Konnych.

Komisja uważa, że zakładami totalizatora sportowego powinny zajmować się agencje komunalne. Samorządy mają zaś prawo do udziału w zyskach czerpanych z zakładów, mogą też np. opodatkować zakłady. Przepuszcza się, że komisja nie udzieli żadnych wskazówek na jakich zasadach samorządy lokalne ukonstytuować mają tę nową formę zakładów.

Komisja powołana została do życia siedem miesięcy temu. Przewodniczą jej chicagowski prawnik Thomas A. Reynolds Jr., były partner Thompsona. Ostateczne wyniki badań przeprowadzonych przez komisję rozpa-

trywane będą w czwartek. Odbędzie się wtedy także głosowanie za lub przeciw wprowadzeniu nowej formy zakładów.

Według powszechnie panującej opinii tylko jeden z członków komisji głosować będzie przeciwko niej. Jest nim Elbert Smith, prawnik z Decatur. Uważa on, że zakłady totalizatora sportowego nie są ani najlepszą ani najszlachetniejszą formą przynoszącą dochody rządowi. Poza tym wydanie zezwolenia na przyjmowanie zakładów poza terenem wyścigów narazi organizatorów wyścigów na niebezpieczeństwo utraty znacznej części dochodów z zakładów.

Inny członek komisji, byznysmen Cecil J. Troy, uważa, że jeżeli sprawa zostanie powierzona Radzie ds Wyścigów Konnych nastąpią znaczne komplikacje organizacyjne. Ray H. Garrison, także członek komisji, wskazuje, że zakłady totalizatora sportowego nie są pewnym źródłem dochodów i nie są szczególnie dobrą drogą ani pewną drogą podnoszenia dochodów rządu.

## Akcja Rodziców w Sprawie Przenoszenia Dzieci

Przerazeni rodzice dzieci poważnie upośledzonych umysłowo i kalek, zwrócili się z prośbą o pomoc do kilku aldermanów. Chodzi tu mianowicie o plan chicagowskiej Rady Szkolnej, przeniesienia tych dzieci z prywatnych i katolickich szkół, do szkół publicznych. Jako powód podaje się fakt, że prawo obowiązuje, aby każde dziecko otrzymało wykształcenie w publicznym systemie szkolnym.

Około 100 rodziców prosiło aldermanów: Esther Saperstei (49), Marian Humes (8), Roberta Kellam (18), Richarda F. Mell (33), i Salomona Gusteina (40), o wstawienie się w ich

### Zabłąkane Psy Plagą Dla Miasta

Mayor Bilandic nakazał we wtorek przyspieszenie akcji wylapywania zabłąkanych psów. Komisja ds zwierząt obliczyła, że w Chicago jest 25,000 zabłąkanych psów, które stają się plagą dla miasta. Specjalne ekipy zajmować się będą łapaniem zwierząt i odwozieniem do zorganizowanej na Północnej Stronie Miasta "psiarni". Zabłąkane psy będą tu trzymane przez osiem dni i jeżeli w tym czasie nikt nie zgłosi się po nie — będą uśmiercane.

## Teoretyczny Kurs Prawa Jazdy w Języku Polskim

Driver Improvement School ogłasza, iż zajęcia przygotowawcze do egzaminu o prawo jazdy rozpoczyna się w czwartek, dnia 13-go lutego, o godzinie 7-ej wieczorem. Zajęcia będą prowadzone w języku polskim, pod adresem 321 N. La Salle Street, pokój nr. 19.

Teoretyczny kurs obejmujący swym zakresem naukę kodeksu drogowego stanu Illinois i będzie trwał 4 tygodnie. Wykłady raz na tydzień, w czwartki od 7:30 do 9:30 wieczorem.

Zgodnie z tradycją — kurs ten jest przygotowany z myślą o nowoprzybyłych z Polski, którzy chcieliby uzyskać prawo jazdy, lecz nie mogą przystąpić do egzaminu ze względu na niedostateczną jeszcze znajomość języka angielskiego.

Kurs jest bezpłatny. Aczkolwiek nie obejmuje on praktycznej jazdy

za kierownicą, ci którzy ukończą kurs z wynikiem pomyślnym otrzymają tzw. "Driver's Permit". Dokument ten zezwala uczącemu się prowadzenia pojazdu na jazdę pod bezpośrednią opieką i kontrolą drugiej osoby w aucie, legitymującej się ważnym prawem jazdy.

Instrukctorem będzie funkcjonariusz z Wydziału Drogowego Departamentu Policji. Instruktaż będzie obejmował także fachowe porady odnośnie jazdy w różnych warunkach atmosferycznych i terenowych. Chętni mogą zapisać się na kurs w czasie pierwszego wykładu lub dzwonić na numer telefoniczny 443-6010 w godzinach od 9-ej rano do 3-ej po południu od poniedziałku do piątku włącznie. Kurs jest zorganizowany w godzinach wieczornych, aby umożliwić uczęszczanie osobom pracującym.

## Gub. Thompson Proklamuje Tydzień Poświęcony Pamięci Holocaust

Holocaust, dosłownie znaczy całkowite zniszczenie. W tym wypadku nazywa się tym terminem męczeństwo narodu żydowskiego w czasie II Wojny Światowej.

Gubernator Thompson ogłosił we wtorek, że tydzień od 16 do 22 kwietnia będzie tygodniem poświęconym pamięci tego straszliwego okresu i pamięci ofiar wielu milionów ludzi pomordowanych przez hitlerowców. Gubernator nazwał grupę nazistów, którzy usiłują demonstrować w Skokie, miasteczku w którym mieszka największej osób ocalałych ze szponów hitlerizmu, "bandą fanatyków."

"Holocaust Remembrance Week" — jak się oficjalnie nazywa ten tydzień, zbiega się z religijnym świętem żydowskim, które rozpocznie się 22 — tj. Passover (święto Paschy).

W czasie trwania tygodnia Holocaust będą przeprowadzone różnego rodzaju programy mające na celu przypomnienie lub powiedzenie ludziom o nieludzkim, traktowaniu Żydów przez Niemcy hitlerowskie. Gubernator w swym przemówieniu zaznaczył, że takie uświadamianie jest konieczne, po to, aby nasze dzieci, naszych dzieci i my sami o tym nie zapomnieli — ani pozwolili komuś w przyszłości na powtórzenie tych zbrodni.

W poniedziałkowym wydaniu "Sun Times" ukazał się specjalny dodatek zawierający przekrój historyczny tragedii Żydów w czasie wojny. Począwszy od niedzieli na kanale 5 będzie nadawany przez cztery następne dni

### Wczorajszy Silny Wiatr Powybijał Okna w Jednym z Wieżowców

Wczorajszy silny wiatr, który dochodził do 47 mil na godzinę, spowodował wybicie okien w jednym ze śródmiejskich wieżowców. Na szczęście nikt z pracowników biurowca nie został ranny. Oczekuje się, że przy dzisiejszej pogodzie będą doskonałe warunki do puszczania latawców.

### Aresztowano Rabusia

Policja aresztowała we wtorek mężczyznę zamieszkałego w Gary, Ind., który jest podejrzany o obrabowanie American National Bank & Trust Co., 33 N. La Salle. Edward Davis, 22, został złapany przez strażników bankowych w czasie gdy opuszczał bank, zaraz po odejściu od okienka kasjera. Davis niósł w ręku papierową torbę z pieniędzmi. Jak się okazało — miał \$4,000. Z opowiadań kasjera wynika, że Davis zdenerwował się mocno z chwilą gdy zauważył, że kasjer daje mu \$2 banknoty. Naturalnie procedura ta musiała trwać dłużej, a rabusiowi chodziło o otrzymanie dużej sumy pieniędzy w możliwie jak najkrótszym czasie.

W chwili obecnej Davis czeka śledztwa FBI.

### Zidentyfikowano Zwłoki

Policja zidentyfikowała wczoraj zwłoki kobiety znalezionej w rzeczce Kankakee. Jest to 74-letnia Eva Schnell, która zaginęła w czwartek w minionym tygodniu. Zwłoki znalazł jeden z pracowników dokowych.

### 40% Dzieci Bojkotuje Szkołę

Organizacja mieszkańców pochodzenia łacińskiego (Latinos United Chicagoans in Action), wznowiła akcję bojkotowania szkoły podstawowej Stowe Elementary School, mieszczącej się przy 3444 W. Wabansia Ave. na znak protestu i niezadowolenia z kierownika szkoły, którym jest Mildred Chuchut.

W ubiegłym miesiącu bojkotowano szkołę z tych samych powodów przez 14 dni. Sam bojkot nie okazał się zbyt efektywny, bo w pierwszym dniu nie przyszło do szkoły 59% dzieci, ale w ostatnim dniu bojkotu już 76% dzieci znajdowało się w szkole.

Przedstawiciele organizatorów bojkotu mają zamiar udać się na posiedzenie Rady Edukacyjnej w środę z żądaniem usunięcia p. Mildred Chuchut. Zarzucają jej brak zrozumienia dla dzieci pochodzenia łacińskiego, celowe obniżanie stopni tym dzieciom, zabranianie wstępu do szkoły rodzicom tych dzieci.

Kierowniczka szkoły kategorycznie zaprzecza oskarżeniom.

W poniedziałkowym bojkocie brało udział 40% dzieci. Według zeznań wóźnego, wcześniej rano zastał główne drzwi szkoły zabarykadowane i zamknięte na łańcuch. Łańcuch przecięli policjanci. Przed szkołą zebrała się grupa 50 protestantów. Z 1,316 dzieci 787 przyszło do szkoły.

specjalny film fabularny opracowany na podstawie autentycznych faktów. Będzie to film o przeżyciach rodziny żydowskiej.

Northwestern University zawiadamia, że Arcadius Kahan, profesor ekonomii University of Chicago wygłosi w środę, 12 kwietnia, odczyt pt. "A Day in the Life of a Ghetto Inhabitant," o 7 wieczorem w Conference Room 303 w uniwersyteckiej School of Education, 2003 Sheridan, W. Evanston.

### Emerytowany Komisarz Jako Doradca

Jak się okazuje emerytowany komisarz Straży Pożarnej Quinn będzie zarabiał o wiele więcej będąc na emeryturze niż zarabiał pracując. We wtorek następcą Quinna, nowy komisarz zatwierdził kandydaturę Quinna jako doradcy w Departamencie Straży. W związku z tym Quinn będzie otrzymywał wynagrodzenie za każdy dzień w którym będzie pracował. Według obliczeń może on zarobić do \$30,000 rocznie. Dodawszy do tego miesięczną emeryturę \$1,800, w sumie Quinn może zarobić ponad \$50,000.

Jako komisarz otrzymywał pensję wysokości \$46,000. Jak wynika z powyższych danych, czasami lepiej jest być na emeryturze.

### Petycja w Sprawie Wstrzymania Marszu Nazistów

Grupa mieszkańców Skokie, rozpoczęła akcję, która wstrzyma marsz nazistów w tym miasteczku. Akcja ta polegać będzie na podpisaniu petycji skierowanej do prezidenta Cartera i Kongresu, w której zwracają uwagę na straszliwe zbrodnie wojenne nazistów. Stwierdzają, że popieranie grup neo-nazistowskich obraża pamięć ofiar poległych w ostatniej wojnie.

Inicjatorami tej petycji są członkowie Grupy im. Janusza Korczaka, należącej do organizacji żydowskiej B'nai B'rith. Członkowie Grupy im. Janusza Korczaka, to w większości ludzie, którzy ocalali w II Wojnie Światowej, a którzy byli świadkami nieludzkich zbrodni.

### Wypadek Drogowy

W poniedziałek w nocy na jednej z autostrad w pobliżu Chicago zdarzył się wypadek samochodowy, w którym jedna osoba poniosła śmierć a dwie zostały ranne.

Śmiertelną ofiarą wypadku była Freda M. Gifford, lat 65, z Fairfield. Edna Todd, lat 27, zabrana została do szpitala, gdzie stwierdzono, że stan jej nie jest ciężki i powinna szybko przyjść do zdrowia. Kierowca drugiego samochodu, Charles A. Hargraves, lat 19, też został zabrany do szpitala, gdzie po udzieleniu mu pierwszej pomocy lekarskiej zwolniono go do domu.

### 15-latek Oskarżony o Zabójstwo

Policja ujęła we wtorek nastolatka oskarżonego o zastrzelenie mieszkańca Roselle. Paul Gallagher, lat 52, zmarł w szpitalu Englewood, natomiast jego 15-letni morderca znajduje się w Szpitalu Powiatowym ponieważ został poważnie ranny podczas wymiany strzałów z Gallagherem. Jego stan jest bardzo ciężki, ale życiu nie zagraża niebezpieczeństwo. Paul Gallagher pracował jako kasjer w jednym z kantorów wzmiany na Południowej Stronie Miasta.

### Postrzelony w Hotelu

W hotelu Shore Hilton postrzelony został we wtorek mężczyzna, którego tożsamości nie udało się do tej pory ustalić. Ciężko ranny zabrany został do szpitala i poddany operacji. W krótkiej rozmowie z policją powiedział, że zna napastnika i że jest nim mężczyzna. Nie zdołano wydobyć z niego więcej informacji. Policja wszczęła dochodzenie w tej sprawie, która wygląda bardzo tajemniczo.

### Sąd Utrzymał w Mocy Decyzję Dotyczącą Zwolnienia Strajkujących

Sąd Okręgowy utrzymał w mocy decyzję Stanowej Agencji ds Bezpieczeństwa Pracy dotyczącą zwolnienia 21 pracowników tej agencji, którzy w 1976 roku zorganizowali strajk. Sąd uznał, że według prawa obowiązującego w Illinois strajki w urzędach publicznych są nielegalne. Adwokat zwolnionych oświadczył, że wniesie apelację do Sądu Najwyższego.